
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO che il Comune di Anzola d’Ossola non è provvisto di canile comunale ai sensi della 
normativa vigente; 
 
ATTESI i disposti normativi che fanno obbligo ai Comuni di istituire e mantenere in esercizio il 
servizio pubblico di cattura, ricovero, cura e custodia degli animali di affezione; 
 
VISTO che a seguito di richiesta da parte di questo Ente, il Comune di Verbania, detentore di canile 
pubblico, ha accettato di estendere la convenzione in atto con altri enti per il servizio di cattura e 
custodia dei cani randagi; 
 
VISTA a questo proposito dal deliberazione n. 300 in data 18.12.2008 del Comune di Verbania; 
 
VISTO che i relativi costi saranno determinati come segue: 
- quota annua fissa per abitante al censimento 2001 di euro 0,82 
- quota giornaliera per ogni cane custodito euro 12,53 
 
RITENUTO che tale soluzione appare attualmente la più economica e conveniente sotto ogni 
profilo per il Comune di Anzola d’Ossola; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1 . Di approvare la convenzione per la gestione del canile di proprietà del Comune di Verbania che 
si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale 
 
2. Di dare atto che la convenzione avrà durata fino al 31.12.2009 prorogabile con atto formale di 
triennio in triennio salvo disdetta. 
 
3. Di dare atto che la spesa stimata in euro 1.000,00 trova idonea imputazione all’intervento  
1.01.02.05/03 (cap. 1125/3) del bilancio corrente esercizio in fase di stesura. 
 
 
 
 


